- 1 -

右江民族医学院教育评价与教师发展中心

关于组织开展第二届“最美右医人”教学能手

评选活动的通知

各部门、各单位：

根据《开展“最美右医人”系列评选活动的实施方案》（右医党

委[2021]27号）工作要求，决定开展“教学能手”评选活动。现将有

关事项通知如下：

一、教学能手的界定

教学能手是指能坚守教师职业道德，热心教学改革，教学研究成

果突出，教学任务饱满，课堂教学艺术高，教学效果好，教学业绩突

出的教师。

二、评选对象和条件

（一）评选对象：我校承担全日制普通本科教学任务的在编在岗

专任教师，具有中级（含）以上职称或硕士（含）以上学位、从事高

校本科教学时间达五年以上。在学校党群、行政及教辅等部门工作的

教师向学科、专业所在学院申请，由相应学院推荐。

（二）评选条件：

1.坚持社会主义办学方向，爱岗敬业、为人师表、教书育人事迹

- 2 -

突出，效果良好。

2.积极主动承担全日制普通本科的课堂教学、实验（实训）教学、

临床见习教学、毕业论文（设计）指导、社会调查指导、竞赛指导等

各类教学任务，服从安排，工作认真负责。

3.具有先进的教育思想，模范遵守教学规范，教学准备充分，教

学环节完整，教学方法得当，并积极采用现代教育技术手段，近三年

课堂教学质量评价结论为优秀，教学效果得到师生公认，在教学中起

到示范作用。

4.积极承担青年助教的指导任务，言传身教，热心帮助青年教师

成长，成效显著。

5.坚持教学内容和教学方法的改革，近五年主持过校级及以上的

教改教研项目；或参与区级及以上教改研究项目（排名前三）；或参

加教学比赛获奖；或推出具有教改特色的公开课或观摩课；或在省级

及以上公开学术刊物（含本科院校学报）上发表了一定数量的教改、

科研论文；或获得教学成果奖，校级排名前三，区级排名前五。

三、评选名额

本届教学能手的评选名额为10名。

四、工作步骤及要求

（一）个人申请、单位推荐。（6月3日-6月15日）

符合规定条件的教师，由个人提出申请，各学院（部）负责按评

选条件和要求组织本单位“教学能手”候选人的初评、推荐工作。候

- 3 -

选人须经学院党政联席会议审议通过，并在二级学院（部）内部进行

公示，公示无异议后向学校推荐教学能手候选人。

（二）综合评议。（6月15日-6月22日）

教育评价与教师发展中心组织专家组，专家组由教学督导委员会

成员组成，根据候选人申报材料进行综合评议，评选提出第二届校级

教学能手推荐人选。校党委审定，确定人选并公示。

（三）表彰奖励。（根据学校表彰时间进行）

入选者将由学校表彰，授予“右江民族医学院教学能手”荣誉称

号，颁发证书。

五、材料报送要求

各单位须于2021年6月15日（星期一）上午12:00前，按以下要求

报送材料：材料1、2、3的纸质版请签字盖章后报送，同时材料1、2

的电子版请以学院为单位统一打包、命名“教学能手推荐-学院+姓

名”，发至邮箱：yyjsfzzx@126.com。逾期视为放弃。

需报送材料：

1.右江民族医学院教学能手候选人推荐表（一式3份，签字盖章）

2.右江民族医学院教学能手候选人基本情况一览表（一式1份，

签字盖章）

3.右江民族医学院教学能手候选人附件材料（一式1份，签字盖

章）

- 4 -

其他未尽事宜，请与教育评价与教师发展中心联系，联系人：韦

老师，联系电话：0776-2805561。

附件：1.右江民族医学院教学能手候选人推荐表

2.右江民族医学院教学能手候选人基本情况一览表

3.右江民族医学院教学能手候选人附件材料

教育评价与教师发展中心

2021年6月2日